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PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia osób posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności. 

 

2. Proszę o obniżenie wysokości kar umownych o 50% z uwagi na poniższe uwarunkowania: 

- wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 31.07.2015 r. (sygn. akt KIO/1519/15): „zważyć 

bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma 

charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 

stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron, co w 

konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia 

społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na 

podstawie przepisu art. 3531 kodeksu cywilnego w związku z art. 58 §1 kodeksu 

cywilnego; 

- wyrok Sądu Najwyższego z 29.11.2013 (sygn. akt I CSK 124/13): „kara umowna nie 

może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu 

korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 

wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona 

równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz 

niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”. 

 

Odpowiedź: 

Zaproponowane kary umowne są standardowe dla tego typu umów i w żaden sposób nie 

naruszają warunków opisanych w przytoczonych w pytaniu orzeczeniach. Kara ta ma za 

zadanie zapewnić Zamawiającemu jedynie zryczałtowane odszkodowanie z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje wysokość 

kar umownych 

 

3. Dotyczy kryterium oceny ofert -certyfikat AQAP. Prosimy o informacje czy w przypadku 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), 

wystarczającym będzie, aby tylko jeden z Wykonawców posiadał w/w certyfikat? 

 

Odpowiedź: 

Wystarczy , że certyfikat AQAP posiada jeden  z członków konsorcjum 

 

4. Czy posiadanie upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych określonych klauzulą 

ZASTRZEŻONE lub poświadczenia bezpieczeństwa uprawniającego do dostępu do 

informacji niejawnych o wyższej klauzuli, w tym przez: jednego z członków zarządu, 

pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych oraz pracowników ochrony pełniących 



funkcję dowódcy zmiany muszą posiadać wszyscy wykonawcy wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia? 

 

Odpowiedź: 

Upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych określonych klauzulą ZASTRZEŻONE 

lub poświadczenia bezpieczeństwa uprawniającego do dostępu do informacji niejawnych o 

wyższej klauzuli, w tym przez: jednego z członków zarządu, pełnomocnika ds. ochrony 

informacji niejawnych oraz pracowników ochrony pełniących funkcję dowódcy zmiany 

muszą posiadać wszyscy wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

 

5. Czy każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi posiadać 

certyfikat ISO 9001 na spełnienie warunku udziału w postępowaniu? 

 

Odpowiedź: 

Wystarczy, że jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia będzie 

posiadał certyfikat ISO 9001. 
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